Altera Pars, scilicet posse sacrificium prodeesse per modum impetracionis sine applicatione Sacerdotis, patet ex dictis: nam iunguntur illi orationes Ecclesie pro variis rebus & personis, quae per hoc sacrificium sunt exaudientes apud Deum.

DVBIVM X.

Virum hoc sacrificium habeat effectum aliquo modo infinitum?

O Missis opinionibus Doctorum, quos recenset Petrus Nauarra. lib. 2. de Restitutione circa num. 360.

Dico Primo, Hoc sacrificium secundum se est infinita dignitatis in genere sacrificij, sic ut prestantius cogitari non possit: ac proinde per se est infiniti valoris ad imperandum. Est communis Doctorum. Vide D. Thom. supra q. 79. art. 5. & ibidem Caetanum.

Prior Pars Probatur; Quia res oblata est infinita dignitatis, cum totus Christus offeratur; & etiam primarius offerens, qui etiam est ipse Christus: ergo ipse actus sacrificandi censetur infinita dignitatis. Probatur consequentia; quia ex his duobus dignitas sacrificij penatur.

Dices, Proximus offerens est Sacerdos, qui est finite dignitatis.

Respondeo; Hoc non refert. Nam Sacerdos nō offert hoc sacrificium, vt homo priuatus, sed vt gerens personam Christi; atque adeo quatenus ipse mysticè seu representatiuè est Christus. Cuius signum est, tum quia loquitur vt Christus, *Hoc est Corpus meum*: tum quia, si Christus esset in statu merendi, & satisfaciendi, & ita offerret per ministrum, sicut modò offert, infinitè mereretur, & satisfacceret, perinde ac si per seipsum offerret: Sicut tantundem mereretur Dominus & satisfacit per famulum conferens eleemosynam, & per legatum exhibens honorem & obedientiam, quantum si per seipsum. Itaque sacrificiu hoc à Christo suam habet estimationem, non minus quam illud, quod ipse Christus in cena obtulit: hoc enim est illi par in ratione sacrificij, & in dignitate imperandi. Quod confirmatur; Quia ipsa transubstantiatio fit virtute Christi, quatenus ex vi institutionis, virtus diuina Christi ad hoc est applicata usque ad finem saeculi; & etiam quatenus actu voluntas Christi ad singula sacrificia concurredit; vt cui omnia sint praesentia, eaque Patri actu offert: sicut si Rex per legatum exhibens honorem Pontifici, posset ipsem effigiare, & Pontifici in legato honorem deferre.

Vnde Pater; Triplici ratione Christum dici
Principalem offerentem: Primo, Quia Sacerdos of-
fert hoc sacrificium, vt repräsentat personam
Christi, seu vt ipse est mystice Christus: sicuti
legatus Regis defert honorem Pontifici, vt re-
präsentat suum Principem & Angelus dominus
legem, vt representans Deum vt pater Aatorū 7.